
 

Libro de Balances 

Instituto Estatal para la Educación de Jóvenes y Adultos 

Estado de Variación en la Hacienda Pública   

Del 01/01/2021 Al 31/05/2021 

(Cifras en Pesos) 

        
Concepto 

 

Hacienda Pública 

/ Patrimonio 
Contribuido 

 

Hacienda Pública / 

Patrimonio Generado 

de Ejercicios Anteriores 

Hacienda Pública / 
Patrimonio 

Generado del 

Ejercicio 

Exceso o Insuficiencia 
en la Actualización de 
la Hacienda Pública / 

Patrimonio 

 
Total 

Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020 

Aportaciones 

Donaciones de Capital 

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 

Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 

Resultados de Ejercicios Anteriores 

Revalúos 

Reservas 

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 
 

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda 

Pública / Patrimonio Neto de 2020 

Resultado por Posición Monetaria 

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 

Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de  2020 
 

Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido 
Neto de 2021 

Aportaciones 

Donaciones de Capital 

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 

Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado 

Neto de 2021 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 

Resultados de Ejercicios Anteriores 

Revalúos 

Reservas 

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 
 

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización 

de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2021 

Resultado por Posición Monetaria 

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 

Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de  2021 

23,743,148.47 

18,795,029.34 

4,948,119.13 

0.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

23,743,148.47 
 

0.00 

 
0.00 

0.00 

0.00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

23,743,148.47 

 

 
 
 
 
 

-16,642,682.81 
 

 
-16,642,682.81 

0.00 

0.00 

0.00 

 
 
 
 

 
-16,642,682.81 

 

 
 
 
 
 
 

287,465.11 
 

 
 

287,465.11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

-16,355,217.70 

 

 
 
 
 
 

17,039,761.76 

17,039,761.76 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17,039,761.76 
 

 
 
 
 
 
 

3,480,146.51 

 
20,519,908.27 

-17,039,761.76 

0.00 

0.00 

0.00 

 
 
 
 
 

20,519,908.27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0.00 

 
0.00 

0.00 

0.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
0.00 

 
0.00 

0.00 

0.00 

23,743,148.47 

18,795,029.34 

4,948,119.13 

0.00 

397,078.95 

17,039,761.76 

-16,642,682.81 

0.00 

0.00 

0.00 
 

0.00 

 
0.00 

0.00 

24,140,227.42 
 

0.00 

 
0.00 

0.00 

0.00 

3,767,611.62 

 
20,519,908.27 

-16,752,296.65 

0.00 

0.00 

0.00 
 

0.00 

 
0.00 

0.00 

27,907,839.04 

 

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página:   1/1 


