

Concepto	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública / Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	Total
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020	23,743,148.47				23,743,148.47
Aportaciones	18,795,029.34				18,795,029.34
Donaciones de Capital	4,948,119.13				4,948,119.13
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020		-16,642,682.81	17,039,761.76		397,078.95
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			17,039,761.76		17,039,761.76
Resultados de Ejercicios Anteriores		-16,642,682.81			-16,642,682.81
Revalúos		0.00			0.00
Reservas		0.00			0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		0.00			0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2020				0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00	0.00
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020	23,743,148.47	-16,642,682.81	17,039,761.76	0.00	24,140,227.42
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2021	0.00				0.00
Aportaciones	0.00				0.00
Donaciones de Capital	0.00				0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2021		287,465.11	3,480,146.51		3,767,611.62
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			20,519,908.27		20,519,908.27
Resultados de Ejercicios Anteriores		287,465.11	-17,039,761.76		-16,752,296.65
Revalúos			0.00		0.00
Reservas			0.00		0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0.00		0.00
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2021				0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00	0.00
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021	23,743,148.47	-16,355,217.70	20,519,908.27	0.00	27,907,839.04

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"